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Zápis č. 6/2020 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 7.7.2020 

 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v prostorách Obecního 

úřadu, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:00 hod.  

V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová,                    

Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír 

Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Pavlu Sittovou, DiS a Mgr. Josefa Čurdu  a 

zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Pavlu 

Sittovou, DiS a Mgr. Josefa Čurdu  a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.  

Výsledek hlasování: pro 7 – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje programu v souladu 

s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

               Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

               Ing. Ivana Vančurová 

                                     proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3) Schválení smlouvy o vybudování a nájmu optické sítě 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o vybudování a 

nájmu optické sítě mezi Obcí Bukovany, objednatel a pronajímatel a FT Technologies a.s., 

zhotovitelem a nájemcem a pověřuje starostku obce smlouvu podepsat. Informace o záměru 

pronajmout optickou síť byl vyvěšen od 17.6. do 7.7.2020. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                            proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4) Přijetí dotace z programu Olomouckého kraje 

Starostka obce informovala přítomné o poskytnutí dotace z programu Olomouckého kraje na 

výstavbu vodovod Bukovany. 
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Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany souhlasí s přijetím dotace z programu 

Olomouckého kraje „Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na 

území Olomouckého kraje 2020“ z dotačního titulu č. 2 „Výstavba a dostavba vodovodů pro 

veřejnou potřebu a úpraven vody“, na akci „Vodovod Bukovany“ v celkové výši 2 100 000,- 

Kč. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany se zavazuje, že majetek pořízený 

z dotace z programu Olomouckého kraje „Fond na podporu výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury na území Olomouckého kraje 2020“ z dotačního titulu č. 2 

„Výstavba a dostavba vodovodů pro veřejnou potřebu a úpraven vody“, na akci „Vodovod 

Bukovany“ bude ponechán po dobu minimálně 10 let v majetku obce Bukovany. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

5) JSDH Velká bystřice 

Starostka obce předložila zastupitelstvu žádost Města Velká Bystřice  a JSDH Velká Bystřice 

o příspěvek a vyzvala zastupitele, aby podali návrhy.  

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje dar JSDH Velká Bystřice ve 

výši 100.000,-Kč  a pověřuje starostku obce připravit a podepsat Darovací smlouvu. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

Starostka obce navrhla schválit Rozpočtové opatření č. 2/220. 

Návrh usnesení č. 7: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020. 

Výsledek hlasování: pro 7 – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

6) Různé 

 

6.1. Stavba vodovodu. 

Starostka obce informovala přítomné o postupu stavby. V případě potřeby se občané obrací na 

obecní úřad, který požadavky občanů řeší se stavební firmou.  
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6.2. Starostka obce informovala přítomné o výsledcích analýzy odpadů v obci Bukovany. 

Analýza posoudila a vyhodnotila stav nakládání s komunálními odpady ve vztahu k novele 

odpadového zákona, který má vstoupit  v platnost 1.1.2021. Tato novela významně navýší 

částku za tunu netříděného odpadu. Pokud obce splní požadovaná % třídění, získají třídící 

slevu. 

Z analýzy vyplývá, že obec Bukovany dosahuje za rok 2019 úroveň třídění ve výši 48,2 %.  

V současné době splňujeme parametry na třídící slevu v roce 2021. Podíl třídění za rok 2020 

je 45%. Abychom i v dalších letech dosáhli na třídící slevu, musíme výrazně navýšit podíl 

třídění. To znamená, že za rok 2021 musí obec vytřídit 55%, 2022 – 60%, 2023 – 65% a 

cílem je rok 2024, kdy by měly obce vytřídit 70% odpadů.  

Z uvedené analýzy vyplývá, že proces třídění je velmi dobře nastartován, ale je potřeba třídění 

zefektivnit a navýšit. O možnostech a způsobu třídění budou občané informování formou 

letáku. 

V případě, že se obci nepodaří % třídění v dalších letech zvýšit, bude poplatek za komunální 

odpad dvojnásobný. 

 

6.3. Starostka obce informovala zastupitele o zhoršující se problematice toulavých koček 

v centrální části obce. Obec Bukovany se zapojila do kastračního programu a snaží se 

problematiku toulavých koček v centru obce řešit. Žádáme občany, aby  nám  s touto situací 

pomohli. V případě, že vlastníte kočku nebo kocoura a nemáte zájem o další koťata, zapojte 

se do programu kastrace. Podrobněji vás budeme informovat formou letáku. 

 

6.5. Servisní firma Presskan, která servisuje tlakovou kanalizaci v obci Bukovany a řeší 

nahlášené poruchy, se vrací do původního režimu. Poruchy hlaste v pracovní dny v době od 

7:00 do 16:00 na tel. čísle 582 344 291,svátky a víkendy od 8:00 do 20:00 na tel.č.777 730 

147. Pokud  se vám o víkendech nepodaří na mobilní č. 777 730 147 dovolat, napište SMS.  

 

6.6. Manželé S. informovali zastupitelstvo o velké prašnosti v souvislosti s uloženým 

materiálem stavby vedle jejich pozemku. Starostka obce se dohodne se  stavební firmou na 

vhodnějším způsobu uložení stavebního materiálu tak, aby zatížení okolí bylo co nejmenší. 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Jednání bylo ukončeno 18:40 hod. 

 

Zapisovatel: Ing. Jan Machalka       

 

Ověřovatelé: Mgr. Josef Čurda                 dne: 15.7.2020 

 

  Pavla Sittová, DiS.     dne: 15.7.2020 

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová     dne: 15.7.2020 

 

Vyvěšeno: 16.7.2020 

Sejmuto:    


